
,33 „,Acu-^3Repertorio N. ..V..7T.... del

//r///.)/v?Oy//>r? z/v-v/zV /r////sr/<) cv//rr?rf/r*~ ••/••
DIREZIONE GENERALE CINEMA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante "Disciplina del cinema e dell'audiovisivo;

VISTO in particolare l'art. 26 della legge 14 novembre 2016. n. 220. che prevede che il Ministero, a valere sul
Fondo per il cinema e l'audiovisivo, concede contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la produzione e la
distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive:

VISTO il decreto del Ministro dei beni edelle attività culturali edel turismo 15 marzo 2018, recante "Riparto per
l'anno 2018 del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo e modifiche ai decreti del
Ministro de. beni e delle attività culturali e del turismo del 31 luglio 2017. emanati ai sensi cicali articoli 26 e V
della legge 14 novembre 2016. n. 220" nell'anno 2018. registrato alla Corte dei Conti l'I1aprile 2018 :

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 maggio 2017. recante le "Modalità di gestione del
Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema edell'audiovisivo", registrato alla Corte dei Conti il 5 luglio
2017- loglio n. 1538:

VISTO il decreto del Ministro dei beni edelle attività culturali e del turismo 31 luglio 2017. rep. 343. recante
"Disposizioni applicative in materia di contributi selettivi di cui all'art. 26 della legge 14 novembre 2016. n. 220":

CONSIDERATO che nel citato decreto ministeriale 15 marzo 2018. sono state stanziate, per la prima sessione
deliberativa prevista per l'anno 2018: a) la somma di €1.920.000 per la produzione di opere cinematografiche di
lungometraggio realizzale da giovani autori: b) la somma di € 1.280.000 per la produzione di opere
Cinematografiche di lungometraggio prime eseconde: e) la somma di €750.000 per la produzione di documentari
e cortometraggi cinematografici, televisivi e web: d) la somma di € 1.000.000 per la produzione di opere
d'animazione cinematografiche, televisive e web: e) la somma di € 3.200.000 per la produzione di opere
cinematografiche di lungometraggio di particolare qualità artistica e di film difficili con risorse finanziarie
modeste di lungometraggio;

VISTO il bando del 15 giugno 2018 relativo alla concessione di contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo e
la pre-produzione. la produzione, la distribuzione nazionale e internazionale di opere cinematoizrafiche e
audiovisive, ai sensi dell'art. 4 del D.M. 31 luglio 2017. n. 343;

VISTO il decreto del Ministro dei beni edelle attività culturali edel turismo del 31 gennaio 2018. rep. 76. con cui
sono stati nominati i cinque esperti per la selezione dei progetti e per la concessione di contributi selettivi al settore
cinematografico ed audiovisivo, ai sensi dell'art. 5del citato D.M. 31 luglio 2017:

VISTA la nota del 20 novembre 2018 con la quale gli esperti, a seguito dell'esame delle istanze finalizzate ad
ottenere contributi economici per la produzione di opere cinematografiche e di opere audiovisive di animazione, di
documentari edi cortometraggi pervenute entro la scadenza prevista per la prima sessione deliberativa per l'anno
2018. hanno trasmesso la graduatoria completa con l'assegnazione dei relativi contributi, sulla base di punteggi
attribuiti in applicazione dei criteri di cui all'art. 24. comma 3. del citato bando;

MINISTERO

l'IKIIIENIE
I EATTIVITÀ
CULTURALI

PiazzaSanta Croce in Gerusalemme9/A 00185 Roma
lei. 06672.132-IX

l'IÌC: mhac-dg-c.scni/io2 nniailccrt.hcniculturali.il

Sf $



M#n>&óds40'/ieit' p ve/M'• e /& a-/////A/ r^/Aru/n'
DIREZIONE GENERALE CINEMA

CONSIDERATO che l'art. 3. comma 7. del bando indicato stabilisce che. nel caso le richieste presentate
non esauriscano le risorse previste in una o più linee d'intervento, la dotazione finanziaria non assegnata
possa essere allocata, a giudizio degli esperti, al finanziamento delle altre lince di intervento previste dal
medesimo bando:

RITENUTO di dover approvare la graduatoria completa, predisposta dagli esperti e comunicata alla
Direzione generale Cinema in data 20 novembre 2018;

DECRETA

Art. 1

1. E approvata la graduatoria di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del
presente decreto.

2. In particolare:
a) nell'allegato A sono indicate le opere cinematografiche di lungometraggio di giovani

autori:

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato:
ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell'assegnazione del contributo:

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli artt. 21. 22 e 23 del predetto bando;
b) nell'allegato Bsono indicate le opere cinematografiche di lungometraggio prime eseconde:

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato:
ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell'assegnazione del contributo:

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli artt. 21. 22 e 23 del predetto bando ;
e) nell'allegato C sono indicati i documentari e i cortometraggi cinematografici, televisivi e

web:

i. ammessi a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato:
ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell'assegnazione del contributo:

iii. ritenuti inammissibili ai sensi degli artt. 21. 22 e 23 del predetto bando:
d) nell'allegato Dsono indicate le opere d'animazione cinematografiche, televisive e web:

i. ammesse acontributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato:
ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell'assegnazione del contributo:

e) nell'allegato Ksono indicate le opere cinematografiche di lungometraggio di particolare
qualità artistica e i film difficili con risorse finanziarie modeste di lungometraggio:

i. ammessi acontributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato:
ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell'assegnazione del contributo:

iii. ritenuti inammissibili ai sensi degli artt. 21. 22 e 23 del predetto bando .

Art. 2

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione.

MINISTERO

5^| PER IBENI E
^J LE ATTIVITÀ
W CU1TUKALI

Piazza SantacroceinGerusalemme 9/A00185 Roma
lei. 0667233248

PKC: mbac-dg-c.servizio2@mailcert.beniculturali.il ^\






























































